АДМИНИСТРАЦИЯ

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29 декабря 2022 года                 с. Братское                                       №225

О порядке применения бюджетной классификации и кодов целевых статей

расходов   бюджета Братского сельского поселения на 2023 год и плановый период

2024  и 2025 годов

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

администрация Братского сельского поселения

                                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке применения бюджетной классификации и кодов

целевых статей расходов бюджета Братского сельского поселения на 2023 год и

плановый период 2024  и 2025 годов согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Утвердить Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Братского сельского

поселения на 2023 год и плановый период 2024  и 2025  годов согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года и применяется к

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета

сельского поселения на 2023, 2024 и 2025 годы.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Братского сельского совета-

глава администрации Братского сельского

поселения                                                                                     И.Н. Мусулевская

Приложение №1

к постановлению администрации

Братского сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым

от 29 декабря 2022  г. № 225

Положение

о порядке применения бюджетной классификации
и кодов целевых статей расходов бюджета муниципального

образования Братское сельское поселение на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025  годов

Настоящее Положение разработано в соответствии с положениями главы 4 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от
06 июня 2019 года № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации  Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» (далее –
приказ № 85н) и применяется при формировании и исполнении бюджета Братского сельского
поселения Красноперекопского района Республики Крым.

1. Общие подходы к порядку формирования и применения бюджетной

классификации

При формировании бюджета Братского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым на 2023  год и плановый период 2024 и 2025 годов устанавливаются
следующие общие подходы к порядку формирования и применения бюджетной
классификации.
В соответствии с положениями статей 18, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

 перечень и коды целевых статей расходов бюджета сельского поселения
устанавливаются администрацией сельского поселения;

 перечень и коды целевых статей расходов бюджета сельского поселения, финансовое
обеспечение которых осуществляется за счет областных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, определяются в порядке, установленном приказом №
85н.

При формировании кодов классификации расходов бюджетов используется единая
двадцатизначная разрядность.

Структура кодов классификации расходов бюджета

Код
главного
распоря
дителя
бюджет
ных
средств

Код
разд
ела

Код
подр
азде
ла

Код целевой статьи Код вида
расходов

Программная
(непрограммная)
статья

Направление расходов

гр
у
п

п
а

п
о
д

гр
у
п

п
а эл

ем
ен

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

18 1
9

2
0

Едиными для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации являются коды разделов,

подразделов, видов расходов и классификации операций сектора государственного управления,

относящихся к расходам бюджет, установленные приказом №85н.

2. Порядок формирования кодов целевых статей расходов бюджета  сельского

поселения

2.1 При формировании кодов целевых статей расходов бюджета сельского поселения

применяются следующие основные подходы:

 целевые статьи расходов бюджета сельского поселения обеспечивают привязку

бюджетных ассигнований к муниципальным программам, их подпрограммам и (или) не-

программным направлениям деятельности (функциям) муниципального органа сельского

поселения.

 код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов (8-17 разряды кода

классификации расходов).

    2.2 Структура кода целевой статьи расходов бюджета сельского поселения состоит из двух

частей:

 код программной (непрограммной) статьи (8-12 разряды кода классификации расходов

бюджетов);

 код направления расходов (13-17 разряды кода классификации расходов бюджетов).

Целевым статьям расходов бюджета Братского сельского поселения присваиваются коды,

сформированные с применением цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0, а также буквенного

ряда А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N,

Q, R, S, U, V, W, Y, Z.

Увязка направлений расходов с программными направлениями деятельности

муниципальных органов устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

0X 0 00 00000       Муниципальная программа;

0X Х 00 00000       Подпрограмма муниципальной программы;

0X Х ХХ 00000       Основное мероприятие подпрограммы муниципальной программы;

0X Х ХХ XXXXX Направление расходов на реализацию основного мероприятия

муниципальной  программы.

Увязка направлений расходов с непрограммными направлениями деятельности

муниципальных органов устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

10 0 00 00000 Непрограммное направление деятельности;

10 X 00 00000 Непрограммное направление расходов;

10 X 00 XXXXX  Направления реализации непрограммных расходов;

3. Применение кодов целевых статей для отражения расходов местного бюджета.

3.1 Для отражения расходов местных бюджетов на предоставление межбюджетных

трансфертов из местных бюджетов применяются коды целевых статей расходов бюджета,

содержащие в 13 - 17 разрядах кода значение 80000-80001 (код направления расходов бюджета).

3.2 Для отражения расходов, источником финансового обеспечения которых являются

межбюджетные трансферты из федерального бюджета, применяются коды целевых статей

расходов бюджета, содержащие в 13 - 17 разрядах кода значение 50000 – 59990 (код

направления расходов бюджета).

          3.3. Для отражения расходов на финансовое обеспечение прочих расходов

государственных (муниципальных) органов (уплата штрафов, членских взносов и прочее)

применяются коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 13 - 17 разрядах кода

значение 90000 – 90100(код направления расходов бюджета).

3.4. Расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение выполнения функций органа

местного самоуправления и находящихся в их ведении муниципальных учреждений подлежат

отражению по  соответствующим программным и непрограммным статьям (8-12 разряд кода

классификации расходов бюджетов):

1) программные статьи расходов:

 01 0 00 – расходы в рамках муниципальной программы «Развитие муниципального

управления в Братском сельском поселении Красноперекопского района Республики

Крым»;

 02 0 00 – расходы в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в Братском

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»;

 03 0 00 – расходы в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории

Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»;

     -   04 0 00 - расходы в рамках муниципальной программы "Обеспечение первичных мер

пожарной безопасности на территории муниципального образования Братское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым";

         - 05 0 00 - расходы в рамках муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования Братское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»

2) непрограммные расходы:

 10 0 00 – непрограммные расходы, не включенные в муниципальные программы

3.5 Целевые статьи бюджета Братского сельского поселения имеют следующие

направления (13-17 разряд кода классификации расходов бюджетов):

0А110 – Расходы по оплате труда в рамках программы " Развитие муниципального управления

в Братском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым" на обеспечение

деятельности председателя Братского сельского совета-главы администрации Братского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым;

0Б110 - Расходы по оплате труда, в рамках программы "Развитие муниципального управления в

Братском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым "Обеспечение

деятельности администрации Братского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым;

00190 – Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов "Обеспечение

деятельности администрации Братского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым";

20000  – Расходы на управление муниципальной собственностью;

20001 - Расходы на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территории

Братского сельского поселения;

20002 – Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации в рамках программы

"Благоустройство территории Братского сельского поселения";

20003 - Расходы на уплату ежегодного членского взноса в ассоциацию "Совет муниципальных

образований Республики Крым";

20004 - Расходы на обеспечение функций "Доплаты к пенсиям муниципальных служащих";

20006 - Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории

муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым;

20008 - Расходы на реализацию инициативного проекта;

20009-Расходы на благоустройство дворовых территорий;

51180 - Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных расходов "Расходы на

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты ";

71400 - Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике

Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной деятельности;

80000 – Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному

образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий

контрольного -счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по

осуществлению внешнего финансового контроля;

80001 – Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному

образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами

организации культуры;

90100 - Расходы за счет резервного фонда  администрации Братского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым.

Приложение №2

к постановлению

администрации Братского

сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым

от 29 декабря 2022  г. № 225

Перечень кодов целевых статей расходов бюджета

Братского сельского поселения на 2023 год

и плановый период 2024  и 2025 годов

Код целевой

статьи расходов

Наименование кода целевой статьи расходов

01 0 00 0А110 Расходы по оплате труда в рамках программы " Развитие

муниципального управления в Братском сельском поселении

Красноперекопского района Республики Крым" на обеспечение

деятельности председателя Братского сельского совета-главы

администрации Братского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым

01 0 00 0Б110 Расходы по оплате труда, в рамках программы "Развитие

муниципального управления в Братском сельском поселении

Красноперекопского района Республики Крым "Обеспечение

деятельности администрации Братского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

01 0 00 00190 Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов

"Обеспечение деятельности администрации Братского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым";

01 0 00 20000 Расходы на управление муниципальной собственностью

01 0 00 20003 Расходы на уплату ежегодного членского взноса в ассоциацию "Совет

муниципальных образований Республики Крым"

01 0 00 20004 Расходы на обеспечение функций "Доплаты к пенсиям муниципальных

служащих"

04 0 00 20006 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на

территории муниципального образования Братское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым

01 0 00 80000 Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов

муниципальному образованию Красноперекопский район Республики

Крым на осуществление полномочий контрольного -счетного органа

поселений в соответствии с заключенными соглашениями по

осуществлению внешнего финансового контроля

02 0 00 80001 Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов

муниципальному образованию Красноперекопский район Республики

Крым на осуществление полномочий по созданию условий для

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами

организации культуры

03 0 00 20001 Расходы на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке

территории Братского сельского поселения

03 0 00 20002 Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации в рамках

программы "Благоустройство территории Братского сельского

поселения"

05 0 00 20008 Расходы на реализацию инициативного проекта

05 0 00 20009 Расходы на благоустройство дворовых территорий

10 0 00 51180 Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных расходов

"Расходы на осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

10 0 00 71400  Расходы на осуществление переданных органам местного

самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики

Крым в сфере административной деятельности;

10 0  00 90100 Расходы за счет резервного фонда  администрации Братского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым